
PRfHIJUR~ 
~~BRR(RUHR 

Estado do Pará 
GOVERNO MUNICIPAL DE BARCARENA 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

SEGUNDA ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 9 -055/2018 

Às 08:30 do dia 16 de Outubro de 2018, na sala de reuniões da Corrissão de Licitação, reuniram-se o(a) Pregoeiro(a) 
e respectivos membros da Equipe de Apoio, para recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de 
preços e documentação, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA DE 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DfAGNOSTICO POR 
IMAGEM, CONFORME TERMO DE REFERENCIA E DEMAIS ANEXOS. O(A) Pregoeiro(a) iniciou a sessão 
esclarecendo aos presentes como funciona o Pregão e os aspectos legais. Imediatamente o(a) Pregoeiro(a) solicitou 
aos Srs. representantes das proponentes que se identificassem, munidos de carteira de identidade e/ou procuração para 
credenciamento. 

Participaram deste certame a(s) licitante(s) abaixo relacionada(s), com seu(s) respectivo(s) representante(s): 

COI CENTRO DIAG POR IMAGEM BARCARENA S/S LTDA- ME ............. 17 . 842 . 651/0001 - 21 
FRANCISCO FÁBIO DE SENA ZAMORA C . P . F. nº 300.109 . 932 - 15 

Observação Aberto os trabalhos da comissão , a Pregoeira registra neste 
segundo momento a presença do licitante : 1) Centro de Diagnóstico 
por Imagem de Barcarena - CDI . Dando sequência à sessão e conforme 
acordo firmado na primeira ATA do referido processo li.citatório , 
datado de três de outubro de dois mil e dezoito , que definiu o 
retorno do licitante acima mencionado , nesta data , para apresentar 
os documentos : a) Balanço patrimonial registrado na Junta 
Comercial do Estado do Pará - JUCEPA (subi.tem 7.6.1) ; b) certidão 
municipal de regularidade fazendária (subi.tem 7.4 . 6) e c) FGTS 
vencido para o certame (subi.tem 7 . 4 . 4) , que deixaram de ser 
apresentados no seus documentos de habilitação e por isso , a 
Inabilitou na primeira sessão do certame (conforme subi.tem 6 . 20 . 2 
do edital). Ao concluir a análise dos documentos acima 
mencionados , a Pregoeira informa que os mesmos estão de acordo com 
o solicitado no edital , e registra , que conforme sua análise , que 
a empresa acima encontra - se de acordo com o solicitado no Edital e 
decide pela HABILITAÇÃO da mesma , conforme item 7 do edital e a 
declara vencedora no certame , para o respectivo Item . A Pregoeira 
indagou ao representante presente , se deseja registrar intenção 
recurso e informa que se a empresa que não apresentar intenção de 
recurso imediata e motivadamente decairá automaticamente do 
direito de recorrer . Sendo que os mesmos que não manifestaram 
qualquer intenção de recorrer contra os atos praticados durante a 
realização do certame . A Pregoeira reforça na presente ATA, que o 
licitante declarado vencedor deverá apresentar no prazo máximo de ' 
24 (vinte e quatro) horas após o encerramento desta sessão , sua 
proposta de preço de complementando o preço final ofertado 

AV CRONGE DA SJLYEIRA, N 438 



-· 

Estado do Pará 

GOVERNO MUNICIPAL DE BARCARENA 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

(conforme subitem 6 . 26 do edital). E , na sequencia conforme 
subitem 9 . 3 do edital , a Pregoeira adjudicará o objeto do ITEM do 
termo de referência - Anexo I , do Pregão Presencial nº 9- 055/2018 , 
para a empresa vencedora do referido certame , neste caso , o único 
licitante presente , e encaminhará a autoridade competente o 
Processo Licitatório em questão devidamente instruído , para sua 
homologação , conforme subitem 10 . 1 do edital . 

Para cada item cotado, a proposta inicial dos proponentes e seus respectivos lances estão expressos abaixo: 

Item : 00001 - EXAME RADIOLÓGICO DE MAMOGRAFIA BILATERAL DE BAIXA DOSE DER 
ADIAÇÃO . 

Quantidade: 2 . 000 , 000 Unidade de fornecimento : UNIDADE 

* OBS .: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados , com 
suas respectivas propostas . As propostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances . 
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a) . Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO 
UNITÁRIO . 

Prop . Base CDI CENTRO DIAG POR IMAGEM BARCARENA S/S R$ 147 , 730 * 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

Rodada : 1 CDI CENTRO DIAG POR IMAGEM BARCARENA S/S R$ 147 , 700 

Habilitação CDI CENTRO DIAG POR IMAGEM BARCARENA S/S LTDA- ME , Data : 16/10/2018 
às 08 : 55 : 54 

Dec . vencedor CDI CENTRO DIAG POR IMAGEM BARCARENA S/S LTDA- ME , Data : 16/10/2018 
às 08 : 55 : 56 

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelo(a) Pregoeiro(a), Equipe de apoio e 
representantes presentes. O(A) Pregoeiro(a) declarou encerrados os trabalhos, agradecendo a presença de todos. 

PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO 

FUNÇÃO NOME 

Pregoeiro(a) MARIA CECILIA ZACARON SALLES DO CARMO 

Equipe apoio LEILA MARIA BARBOSA 

Equipe apoio MARIA REGINA DOS SANTOS PEREIRA 

PARTICIPANTE(S) DO CERTAME 

CDI CENTRO DIAG POR IMAGEM BARCARENA S/S LTDA- ME 

AV CRONGE DA SILVEIRA, ' 438 

2 

ASSINATURA 

10orio, Cwbl.~ M ~ 
~~~~~ 

00==~ ~ S-~ 

~ AA ~ 


		2018-10-23T10:01:16-0300




